
ISSN 0239-8265

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA NOWOSĄDECKIEGO

N o w y  S ącz , d n ia  I I  lu te g o  1997 r. Nr 6 /9 7

55

Treść: Str.

Poz.:

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO

22 —  Nr 5 z dnia 5 lutego 1997 r. w spraw ie przeprow adzenia poboru w 1997 r. na terenie w ojew ództw a now osądeckiego 53

UCHWAŁY

23 —  Nr XX /135/96 Rady G m iny w G orlicach z d n ia '26 wrzes'nia 1996 r. w spraw ie zmiany Statutu G m i n y ......... 54

24 —  Nr X X III/147/96 R ady G m iny w G orlicach z dnia 20 grudnia 1996 r. w spraw ie zm iany Statutu G m i n y .........  55

25 —  Nr XX1U/148/96 Rady Gm iny w G orlicach z dnia 20 grudnia 1996 r. w spraw ie przyjęcia jednolitego tekstu Statutu
G m iny G o r l i c e ..................................................................................................................................................................................................................  55

22

ROZPORZĄDZENIE NR 5/97 WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO  
z dnia 5 lutego 1997 r. 

w sprawie przeprowadzenia poboru w 1997 r. na terenie województwa nowosądeckiego

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o 
powszechnym  obow iązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1992 r. N r 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i N r 54, poz, 254, z 1994 
r. Nr 43, poz, 165 oraz z 1996 r. N r 7, poz. 44  i Nr 10, poz. 56), 
§ 8 ust. 2 i 4 rozporządzenia R ady M inistrów  z dnia 5 czerw ca 
1992 r. w spraw ie kom isji lekarskich i kom isji poborow ych, wyna
gradzania za udział w ich pracy oraz odpłatności za badania spe
cjalistyczne (Dz. U. Nr 48, poz, 218, z 1993 r. Nr 80, poz. 376 
oraz z 1996 r. Nr 16, poz. 83), § 7 ust. 1 rozporządzenia M inistrów  
Spraw W ew nętrznych i Obrony N arodowej z dnia 4  czerw ca 1992 
r. w spraw ie przygotow ania i przeprow adzenia poboru (Dz. U. Nr 
49, poz. 226), w związku z zarządzeniem  M inistrów  Spraw W ew nę
trznych i A dm inistracji oraz O brony Narodowej z dnia 16 stycznia 
1997 r. w sprawie przeprow adzenia poboru w 1997 r. (M on. Pol. 
Nr 3, poz. 17), zarządza się co następuje:

§ 1
1. W ojewódzka Kom isja Lekarska i W ojew ódzka Kom isja Poborow a

w Nowym  Sączu działa na obszarze w ojew ództw a now osądec
kiego.

2. Siedzibą W ojewódzkiej Komisji Lekarskiej i W ojewódzkiej Ko
misji Poborowej jes t Urząd W ojewódzki w Nowym  Sączu.

§ 2
Terytorialny zasięg działania i siedziby Rejonow ych Komisji Lekar
skich i Rejonow ych Komisji Poborow ych określa załącznik Nr 1 do 
rozporządzenia.

§ 3

U stala się wojewódzki plan poboru stanow iący załącznik Nr 2 do 
rozporządzenia. Załącznik ten jest oznaczony klauzulą „poufne” .

§ 4

W ykonanie rozporządzenia zleca się Dyrektorowi W ydziału Spraw 
O byw atelskich Urzędu W ojew ódzkiego.

§ 5

N adzór nad w ykonaniem  rozporządzenia powierza się W icew ojew o
dzie Now osądeckiem u, jak o  Przew odniczącem u W ojewódzkiej Ko
misji Poborowej w Nowym  Sączu.

§ 6

Traci moc rozporządzenie Nr 4/96 W ojewody Now osądeckiego z 
dnia 14 lutego 1996 r. w spraw ie przeprow adzenia poboru w 1997 
r. na terenie w ojew ództw a now osądeckiego.

§ 7

R ozporządzenie wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędow ym  W ojew ództw a Now osądeckiego.

W ojewoda: M arek Oleksiński



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 6/97 —  56 — Poz. 22, 23

Załącznik N r 1 do rozporządzenia N r 5/97 W ojew ody Now osą
deckiego z dnia 5 lutego 1997 r.

Terytorialny zasięg działania i siedziby Rejonowych Komisji Lekarskich i Rejonowych Komisji Poborowych

I. I. Rejonow a Kom isja Lekarska i R ejonow a Kom isja Poborow a
w G orlicach obejm uje w spólnym  zasięgiem  działania obszar:

1) miasta: Gorlice,

2) gm iny: Bobowa, Gorlice, Łużna, M oszczenica, Ropa, Sę
kowa, Us'cie G orlickie.

2. Siedzibą Rejonow ej Kom isji Lekarskiej i Rejonowej Komisji 
Poborow ej w G orlicach jes t R ejonow y Urząd Adm inistracji 
w Gorlicach.

II. 1. Rejonow a Kom isja L ekarska i R ejonow a Kom isja Poborow a
w Lim anowej obejm uje wspólnym  zasięgiem  działania obszar:

1) miasta: L im anow a, M szana Dolna,

2) gminy: Dobra, Jodłow nik, Kam ienica, Laskowa, Lim anow a 
Łukow ica, M szana D olna, N iedźw iedź, Słopnice, T ym 
bark.

2. Siedzibą Rejonow ej Komisji Lekarskiej i Rejonow ej Komisji 
Poborow ej w Lim anow ej jes t R ejonow y Urząd A dm inistracji 
w Lim anowej.

III. 1. Rejonow a Kom isja Lekarska N r 1 i Rejonow a Kom isja Po
borow a N r ł w Nowym  Sączu obejm uje wspólnym  zasięgiem  
działania obszar:

1) miasta: Grybów,

2) miasta i gm iny: Krynica, M uszyna, Piwniczna, Stary Sącz,

3) gminy: Grybów , G ródek n/Dunajcem , Korzenna, Kam ionka 
W ielka, Łabow a, Łącko, Ł ososina Dolna, Nawojowa, R y
tro.

2. Siedzibą Rejonowej Komisji Lekarskiej Nr 1 i Rejonowej 
Komisji Poborowej Nr I w N ow ym  Sączu jest Rejonowy 
Urząd A dm inistracji w Nowym  Sączu.

IV. 1. R ejonow a Kom isja L ekarska Nr 2 i R ejonow a Kom isja Po
borow a Nr 2 w N ow ym  Sączu obejm uje w spólnym  zasięgiem  
działania obszar:

1) miasta: Nowy Sącz,

2) gm iny: Chełm iec, Podegrodzie,

2. Siedzibą Rejonowej Komisji Lekarskiej Nr 2 i Rejonowej 
Komisji Poborow ej Nr 2 w N ow ym  Sączu jest Urząd Miejski 
w N ow ym  Sączu.

V. I. R ejonow a Kom isja Lekarska i R ejonow a Komisja Poborowa
w Nowym  Targu obejm uje w spólnym  zasięgiem  działania
obszar:

1) miasta: Nowy Targ, Szczawnica,

2) gminy: Czarny Dunajec, Czorsztyn z siedzibą w M anio
wach, Krościenko n/D unajcem , Łapsze Niżne, Nowy Targ, 
O chotnica Dolna, Szaflary.

2. Siedzibą Rejonow ej Komisji Lekarskiej i Rejonowej Komisji 
Poborow ej w N ow ym  Targu jes t R ejonow y Urząd Adm ini
stracji w N ow ym  Targu.

VI. 1. Rejonow a Kom isja Lekarska i R ejonow a Komisja Poborowa
9 w R abce obejm uje w spólnym  zasięgiem  działania obszar:

1) miasta: Jordanów , Rabka,

2) gm iny: Bystra Sidzina, Jabłonka, Jordanów, Lipnica W iel
ka, L ubień, R aba W yżna.

2. Siedzibą Rejonow ej Kom isji Lekarskiej i Rejonowej Komisji 
Poborow ej w R abce jes t Urząd M iejski w Rabce.

VII. 1. Rejonow a K om isja L ekarska i R ejonow a Komisja Poborow a
w Zakopanem  obejm uje w spólnym  zasięgiem  działania obszar:

1) miasta: Zakopane,

2) gm iny: Biały D unajec, Bukow ina Tatrzańska, Kościelisko, 
Poronin. -

2. Siedzibą Rejonow ej Komisji Lekarskiej i Rejonowej Komisji 
Poborowej w Z akopanem  jest Urząd Miejski w Zakopanem .

23

UCHWAŁA NR XX/135/96 RADY GMINY W GORLICACH  
z dnia 26 września 1996 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 8 m arca 1990 r. o sam orządzie 
terytorialnym  (tekst jednolity  Dz. U. Nr 13 z 1996 r„ zm iana Nr 
58, poz. 261 i Nr 106, poz. 496) R ada Gm iny, na wniosek Zarządu 
Gm iny uchwala, co następuje:

§ 1
W Statucie Gm iny, ustalonym  uchw ałą Nr X V II/101/96 z dnia 15 
lutego 1996 r., w prow adza się następujące zmiany:

1) § 41 otrzym uje brzmienie:
„Szczegółow e zasady i tryb pracy Zarządu G m iny zaw iera Re
gulam in Zarządu, stanow iący załącznik N r 4  do Statutu” .

2) w § 64 po wyrazach „zawiera załącznik” liczbę „4” zastępuje 
się liczbą „5” .

§ 2
T racą moc uchwały:

—  Nr VI/33/90 z dnia 12 października 1990 r. w sprawie zatw ier
dzenia Regulam inu Zarządu G m iny Gorlice.

—  Nr III /13/91 z dnia 28 czerw ca 1991 r. w sprawie zmiany 
R egulam inu Zarządu G m iny Gorlice.

;— Nr X IX /120/96 z dnia 28 czerw ca. 1991 r. w sprawie uchwalenia 
R egulam inu Zarządu G m iny Gorlice.

§ 3

W ykonanie uchwały zleca się Zarządow i Gminy.

5 4
U chwała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia przez rozplakatowanie 
na tablicy ogłoszeń w U rzędzie Gminy.

Przew odniczący Rady: A dolf Hałgas



D zien n ik  U rzęd. W oj. N o w o sąd eck ieg o  N r 6 /97 —  57 — Poz. 24, 25

24

UCHWAŁA NR XXIII/147/96 RADY GMINY W GORLICACH  
z dnia 20 grudnia 1996 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy

N a p o d sta w ie  art. 22 u staw y  z d n ia  8 m arca  1990 r. o sam o rząd z ie  
te ry to ria ln y m  (tekst je d n o lity  D z , U. N r 13 z 1996 r. poz. 74 , N r 
58, poz. 261 , N r 106, poz. 49 6 , N r 132, poz. 49 6 ) R a d a  G m iny , 
na w n io sek  Z arządu  G m in y  u ch w a la , co następu je:

§ 1
W S ta tu c ie  G m in y , u sta lo n y m  u ch w ałą  N r X V II/1 0 1 /9 6  z dn ia  15 
lu tego  1996 r. (D z. U rz. W oj. N o w o sąd eck ieg o  N r 66, poz. 174) 
w p ro w ad za  się  n as tęp u jące  zm iany:

1) w § 13 ust. 5 o trzy m u je  b rzm ien ie :

5. P rz ew o d n iczący  R ady  za p ra sz a  n a  se sje  so łty só w  n ie  będących  
radnym i. S o łtysi o trz y m u ją  m a te ria ły  se sy jn e , m o g ą  zab ie rać  
g łos w  czas ie  o b rad  sesji, je d n a k  bez  p raw a g ło so w an ia .
P rz y słu g u ją  im d ie ty  za  u d z ia ł w  sesji w  w yso k o śc i usta lone j
d la  radnych .

2) w § 15 sk reś la  się ust. 3.

3) w § 23 ust. 3, 4  i 5 o trzy m u ją  b rzm ien ie :

3. N a podstaw ie  w y n ik ó w  p rzep ro w ad zo n e j ko n tro li, K om isja  
op raco w u je  w n iosk i zm ie rz a ją c e  do u su n ię c ia  stw ie rd zo n y ch  
n iep raw id ło w o śc i, z ap o b ieże n ia  im  na p rzy sz ło ść  o raz  u sp ra w 
n ien ia  d z ia ła ln o śc i je d n o s te k , k tó re  by ły  k o n tro lo w an e .

4. P rz ew o d n iczący  R a d y , n a  p o d sta w ie  w n io sk ó w  K om isji, k ieru je  
do je d n o s te k  k o n tro lo w an y ch  w y s tą p ien ia  p o k o n tro ln e  w  sp ra 
w ie  u su n ię c ia  s tw ie rd zo n y ch  n iep raw id ło w o śc i i ew en tu a ln eg o  
w y c iąg n ięc ia  k o n se k w en c ji w o bec o só b  o d p o w ied z ia ln y ch  za 
ich p o w stan ie . P rz ew o d n ic z ą c y  in fo rm u je  R ad ę  o sp o so b ie  
p o stą p ie n ia  z w n io sk am i K om isji.

5. K ierow nicy  je d n o s te k , do k tó rych  w y stą p ien ie  p o k o n tro ln e  
zosta ło  sk ie ro w an e , są  o b o w iązan i w w y zn ac zo n y m  term in ie  
zaw iad o m ić  R adę o sp o so b ie  w y k o n an ia  w n io sk ó w  p o k o n 
tro lnych .

4) w § 25 ust. 3 o trz y m u je  b rzm ien ie :

3. W ójt, zas tęp cy  i cz ło n k o w ie  Z arząd u  m o g ą  być w yb ieran i 
sp o z a  sk ładu  R ady .

5) D o ty ch czaso w y  zap is  § 61 o z n acz a  się  ja k o  ust. 1 i d o d a je  się
ust. 2 w b rzm ien iu :

2. S zczeg ó ło w e zasad y  p ro w ad zen ia  gospo d ark i finan so w ej so 
łec tw a  o k reś la  S ta tu t S o łec tw a .

6) § 62 sk reś la  się.

§ 2
W  R e g u la m in ie  R a d y  G m in y , s ta n o w iący m  za łącz n ik  N r 3 S tatu tu
G m iny  w p ro w ad za  się  n as tęp u jące  zm iany:

1) w  § 5 ust. 1 i 2 o trzy m u je  brzm ien ie:

1. R ad a  G m iny  —  w  raz ie  po trzeb y  —  m oże o dbyw ać sesje 
zw y cz a jn e , zw o ły w an e  po za  p lanem  pracy  R ady , o charak te rze  
ro b o czy m  bądź u roczy sty m .

2. N a w n io sek  Z arządu  G m in y  lub co najm niej 1/4 ustaw ow ego  
sk ładu  R ady , P rz ew o d n iczący  R ady  ob o w iązan y  je s t  zw ołać 
sesję  w ciągu  7 dni od  da ty  z ło żen ia  w niosku.

2) w § 12 ust. 2 o trzy m u je  b rzm ien ie :

2. W  sesji, k tórej p rzed m io tem  obrad  je s t  g ło so w an ie  nad  o d 
w o łan iem  W ó jta , w y m ag an y  je s t  u d z ia ł co najm niej 2/3 
u s taw o w eg o  sk ładu  R ady.

3) w  § 35 ust. 1 o trzy m u je  b rzm ien ie :

1. U chw ały  p o d p isu je  P rz ew o d n iczący  R ady  lub je g o  W icep rze
w od n iczący .

2. sk reś la  się ust. 2.

4 ) D o d a je  się  § 50a  w  b rzm ien iu :

1. R adn i m o g ą  tw o rzy ć  k luby  rad n y ch  liczące co najm niej 6
radnych .

2. K lub rad n y ch  je s t  in sty tu c ją  partii p o litycznych , organizacji 
sp o łe czn y ch  lub g ru p y  rad n y ch  o w sp ó ln y ch  za in te re so w a
niach.

3. R ad n y  m oże n a leżeć  ty lk o  do  je d n e g o  klubu.

4. U tw orzen ie  k lubu  zg łasza  się  P rzew o d n iczącem u  R ady , podając 
w  zg łoszen iu : n azw ę k lubu , im io n a  i nazw isk a  cz łonków  i 
w ładz  k lubu.

5. K lub radnych  dzia ła  na pod staw ie  w łasnego  regu lam inu .

6. S tanow isko  k lubu radnych  na  o k reślony  tem at, m oże być 
p rzed staw io n e  na  sesji R ad y  p rzez  je g o  p rzedstaw ic ie la .

§ 3

W y k o n an ie  uch w ały  z leca  się Z arząd o w i G m iny .

§ 4
U ch w ała  w chodzi w  ży c ie  z d n iem  o g ło sz en ia  p rzez  rozp lak a to w an ie
na tab licy  o g ło sz eń  w U rzęd z ie  G m iny .

P rzew o d n iczący  R ady: A d o lf  H ałgas

25

UCHWAŁA NR XXIII/148/96 RADY GMINY W GORLICACH  
z dnia 20 grudnia 1996 r. 

w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu Statutu Gminy Gorlice

N a podstaw ie  art. 18 ust. 2 pk t 1 i art. 22 u staw y  z d n ia  8 m arca  
1990 r. o sa m o rząd z ie  te ry to ria ln y m  (tek st je d n o lity  D z. U. N r 13 
z 1996 r. poz. 74, N r 58, poz. 261 , N r 106, poz. 496 , N r 132, poz. 
496) R a d a  G m iny  u ch w ala , co  następu je :

P rzy jm u je  się  je d n o lity  teks t S ta tu tu  G m in y  G o rlice  p rzy ję ty  uch w ałą  
Nr X V I1/10 1 /9 6  z d n ia  15 lu tego  1996 r. (D z. U rz. W oj. N o w o są
d eck ieg o  N r 66, poz. 174) z u w zg lęd n ien iem  zm ian  w prow ad zo n y ch :

1) uch w ałą  N r X X /1 35/96  z d n ia  26 w rześn ia  1996 r. w sp raw ie  

z m ian y  S tatu tu  G m iny ,

2) u chw ałą  N r X X III/1 4 7 /96  z d n ia  20  g ru d n ia  1996 r. w spraw ie 
zm iany  S ta tu tu  G m in y  —  ja k  za łącz n ik  do uchw ały .

§ 2
W y k o n an ie  u ch w ały  z leca  się  Z arząd o w i G m iny .

§ 3

1. U ch w ała  p o d leg a  o g ło szen iu  w D zien n ik u  U rzędow ym  W o jew ó 
d z tw a  N o w o sąd eck ieg o .

2. U ch w ała  w chodzi w  ży c ie  z d n iem  o g łoszen ia .

P rz ew o d n iczący  R ady: A d o lf  H ałg as



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 6/97 —  58 — Poz. 25

Z ałącznik do uchw ały N r X X III/148/96 Rady G m iny Gorlice 
z dnia 20 grudnia 1996 r.

STATUT GMINY GORLICE

Dział I 
Postanowienia ogólne

§ 1
G m ina G orlice jes t w spólnotą sam orządow ą osób m ających m iejsce
zam ieszkania na terenie wsi: B ielanka, Bystra, Dom inikow ice, K lę
czany, Kobylanka, K w iatonowice, Ropica Polska, Stróżówka, Szym 
bark i Zagórzany.

§ 2
9

1. Gm ina obejm uje obszar 102,7 km". G ranice Gm iny określone są
na m apie stanowiącej załącznik N r 1 do Statutu.

2. Siedzibą władz G m iny jest m iasto Gorlice.

3. Gm ina posługuje się pieczęcią urzędow ą z w izerunkiem  orła w 
koronie i napisem  G m ina Gorlice.

4. Pieczęć urzędow ą um ieszcza się na dokum entach szczególnej wagi, 
stanow iących podstaw ę do podjęcia określonych czynności pra
wnych. np.: decyzje, św iadectw a itp.

5. Herbem Gm iny Gorlice jest: tarcza która w tle posiada żniw ne 
pola w kolorze żółtym , kończące się na linii szafirowego hory
zontu. Na pierw szym  planie w idzim y połow ę lwa (w ychodzącego 
z dolnego praw ego rogu herbu) dzierżącego w łapie klucz, a w 
drugiej stylizow any kłos zboża. Herb zw ieńczony jes t wstęgą, 
koloru niebieskiego, z napisem  G m ina Gorlice, oraz „koroną”, 
która stanowi Sanktuarium  w Kobylance. W zór herbu stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszego Statutu.

§ 3
1. G m ina posiada osobow ość prawną.

2. Zadania publiczne nie zastrzeżone ustaw ą na rzecz innych pod
m iotów, G m ina w ykonuje we w łasnym  im ieniu i na w łasną 
odpowiedzialność.

3. Sam odzielność Gminy, podlega ochronie sądowej.

§ 4
1. Gm ina działa poprzez sw oje organy.

2. Organam i Gm iny są: Rada G m iny i Zarząd Gminy.

§ 5
1. W Gm inie działają jednostki pom ocnicze —- sołectwa tj.: Bielanka, 

Bystra, Dom inikow ice, Klęczany, K obylanka, K w iatonowice, R o
pica Polska, Stróżówka, Szym bark i Zagórzany.

2. Sołectwa zasięgiem  sw ojego działania obejm ują obszar istniejących 
wsi.

3. Sołectwa tworzy się uchw ałą Rady Gm iny na wniosek zebrania 
wiejskiego.

4. Podział lub zniesienie sołectwa następuje w sposób określony w 
ust. 3.

5. Łączenie sołectw m oże nastąpić na wniosek zainteresowanych
sołectw , w yrażony w form ie uchw ał z zebrań w iejskich. Po 
przedstawieniu w/w uchwał na sesji, Rada podejm uje odpow iednią 
uchwałę.

6. O rganizację i zakres działania sołectw  określają statuty sołectw 
uchw alone przez Radę Gm iny.

Dział II 
Cele i zadania Gminy

§ 6
I . Celem  Gm iny jest zaspokajanie zbiorow ych patrzeb m ieszkańców, 

zapew nienie ich uczestnictw a w życiu wspólnoty oraz tw orzenie 
warunków do racjonalnego i harm onijnego rozwoju Gminy.

2. Do zakresu działania gm iny należą wszystkie sprawy publiczne 
nie zastrzeżone ustawam i na rzecz innych podm iotów .

3. G m ina wykonuje zadania w łasne i zadania zlecone z zakresu 
adm inistracji rządowej.

4. Przekazanie Gm inie nowych zadań własnych, wym aga zapewnienia 
koniecznych środków finansow ych na ich realizację w postaci 
zw iększenia dochodów  w łasnych lub subwencji.

5. Nowe zadania nałożone na podstawie ustaw, przejm owane są 
przez G m inę bez zadłużeń.

§ 7

1. Zadania zlecone z zakresu adm inistracji rządowej, Gm ina wykonuje 
w wyniku obow iązku założonego przez ustawy oraz może wy
konywać na podstaw ie porozum ienia z organam i tej administracji.

2. Zadania zlecone Gm ina wykonuje po przekazaniu środków finan
sow ych przez adm inistrację rządową,

§ 8
1 . G m ina nie m oże prow adzić działalności gospodarczej w ykracza

jącej poza zadania o charakterze użyteczności publicznej.
2. W ykonyw anie zadań publicznych przekraczających możliwości

gm iny następuje w drodze w spółdziałania kom unalnego.
3. W celu wspólnego w ykonyw ania zadań publicznych, Gm ina może 

tw orzyć i przystępow ać do zw iązków  kom unalnych.
4. G m ina m oże zaw ierać porozum ienia kom unalne z innymi gminami 

w spraw ie pow ierzenia jednej z nich prow adzenie określonych 
zadań publicznych.

5. Przystąpienie do związku lub porozum ienia kom unalnego wym aga
w yrażenia zgody przez Radę.

6. G m ina m oże tworzyć stow arzyszenia lub przystępować do nich.

Dział III 
Władze Gminy

Rozdział I 
Organy Gminy

§ 9

1. M ieszkańcy gm iny podejm ują rozstrzygnięcia w głosowaniu po
w szechnym  (poprzez wybory i referendum ) lub za pośrednictwem  
organów gminy.

2. Zasady i tryb przeprow adzania w yborów  określa ordynacja wy
borcza do rad gmin.

3. W sprawach sam oopodatkow ania m ieszkańców  gm iny na cele
publiczne oraz odw ołania Rady G m iny przed upływem  kadencji 
rozstrzyga się w yłącznie w drodze referendum  gm innego.

4. Referendum  m oże być przeprow adzone w każdej innej sprawie 
ważnej dla gminy.

5. Zasady i tryb przeprow adzenia referendum  określa ustawa o re
ferendum  gm innym

§ 10

Organam i Gm iny są: R ada Gm iny i Zarząd Gminy.

Rozdział 2 
Rada Gminy

§ 11
1. Rada Gm iny zwana dalej „R adą” jest organem  stanowiącym  i 

kontrolnym  Gminy.

2. R ada składa się z 24 radnych wybranych przez m ieszkańców
Gm iny wg zasad określonych w ordynacji wyborczej do rad 
gmin.



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego Nr 6/97 —  59 — Poz. 25

§ 12

Do właściwości Rady należą w szystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gm iny, o ile ustawy nie stanow ią inaczej.

§ 13

1. Rada obraduje na sesjach zw oływ anych przez Przewodniczącego 
Rady w m iarę potrzeb, nie rzadziej jednak  niż raz na kwartał.

2. Sesje Rady są jaw ne i w obradach m ogą uczestniczyć m ieszkańcy 
gminy.

3. Co najmniej na 5 dni przed sesją padaje się do publicznej
w iadomości inform acje o term inie, m iejscu i porządku obrad.

4. W obradach Rady m ogą uczestniczyć Sekretarz Gm iny i Skarbnik 
Gminy.

5. Przewodniczący Rady zaprasza na sesje sołtysów nie b ęd ący ch . 
radnymi. Sołtysi otrzym ują m ateriały sesyjne, m ogą zabierać głos 
w czasie obrad sesji, jednak  bez praw a głosowania. Przysługują 
im diety za udział w sesji w wysokości ustalonej d la radnych.

§ 14

1. Rada w ybiera ze swego grona przew odniczącego i dwóch w ice
przew odniczących bezw zględną w iększością głosów , w obecności 
co najm niej połowy ustaw ow ego składu Rady w głosowaniu 
tajnym.

2. Kandydatów na przew odniczącego i w iceprzew odniczących zgła
szają radni na pierwszej sesji now ow ybranej Rady.

3. Jeżeli w pierwszej turze głosow ania żaden z kandydatów  nie
uzyskał wym aganej liczby głosów, to do drugiej tury przechodzą 
dwaj kandydaci, którzy uzyskali kolejno najw iększą liczbę głosów.

§ 15

1. Odw ołanie przew odniczącego lub wiceprzew odniczącego Rady 
następuje na wniosek co najm niej 1/4 ustawowego składu Rady 
i w trybie określonym  w § 14 ust. 1.

2. W niosek o odw ołanie Przew odniczącego lub w iceprzew odniczące
go Rady powinien być złożony na piśm ie z uzasadnieniem  na 
sesji Rady.

§ 16

1. Do pom ocy w w ykonyw aniu sw oich zadań Rada powołuje stałe
lub doraźne kom isje, ustalając ich przedm iot działania oraz skład 
osobowy.

2. Rada pow ołuje następujące kom isje stałe:

1) rewizyjną,

2) budżetową,
3) ośw iaty, kultury, zdrow ia i spraw socjalnych,

4) rolnictwa, leśnictw a i usług,
5) gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska,

6) do spraw m łodzieży i rodziny.

§ 17

1. Do zadań komisji stałych należy:
1) współpraca z Zarządem  Gm iny i jednostkam i organizacyjnymi 

G m iny oraz nadzór w zakresie spraw do których kom isja 
została powołana,

2) opiniow anie i rozpatryw nie spraw przekazanych komisji przez 
Radę oraz spraw przedkładanych przez członków komisji,

3) w ystępowanie z inicjatyw ą uchw ałodaw czą oraz przygotow y
wanie projektów uchw ał Rady,

4) kontrola wykonania uchw ał Rady.
2. Zakres działania komisji doraźnych określa Rada w uchwale o

ich powołaniu.
3. Rada rozw iązuje kom isję doraźną po wykonaniu zadań i przed

łożeniu sprawozdania.

§ 18

1. Kom isje działają na posiedzeniach zgodnie z ustalonym  planem 
pracy.

2. Komisje podlegają Radzie, przedkładają jej plan pracy oraz spra
w ozdania z działalności.

§ 19

1 . Rada Gm iny kontroluje działalność Zarządu oraz gm innych jed 
nostek organizacyjnych i w tym celu powołuje Kom isję Rewizyjną.

2. Komisja Rew izyjna składa się z sześciu radnych.

3. Członkiem  Kom isji Rewizyjnej n ie m oże być:

—  przew odniczący ani w iceprzew odniczący Rady,
—  członek Zarządu.

§ 20

1. Komisja Rew izyjna działa na podstaw ie planu pracy zatw ierdzo
nego przez Radę.

2. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej nie mogą się odbywać rzadziej
niż raz na kwartał.

3. Na uzasadniony wniosek Rady, Przewodniczący Komisji może 
zwołać jej posiedzenie w każdym  czasie.

§ 21

Podstaw ow ym  zadaniem  Kom isji Rewizyjnej jest:
—  kontrola w yników pracy Zarządu w zakresie gospodarki finan

sow o-ekonom icznej,
—  kontrola Zarządu Gm iny dotycząca zakresu przestrzegania i re

alizacji przez Zarząd Statutu Gm iny, uchwał Rady oraz innych 
przepisów,

—  kontrola działalności jednostek  organizacyjnych.

§ 22

1. Komisja Rew izyjna swoje kontrole powinna przeprowadzać zgod
nie z zatw ierdzonym  przez R adę planem  kontroli.

2. W przypadkach uzasadnionych, w trybie pilnym może wystąpić 
z wnioskiem  o przeprow adzenie dodatkowej kontroli Przew od
niczący Rady lub W ójt Gm iny za pośrednictwem  Przewodniczą
cego Rady.

§ 23

1. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, co najmniej na 7 dni wcześ
niej pow iadam ia o przedm iocie kontroli jednostkę objętą kontrolą 
z żądaniem  o przygotow anie odpowiedniej dokumentacji.

2. Z  przeprowadzonej kontroli sporządza się szczegółowy protokół
który podpisują wszyscy członkowie Komisji.

3. Na podstawie w yników przeprowadzonej kontroli, Komisja opra
cowuje wnioski zm ierzające do usunięcia stwierdzonych niepra
w idłowości, zapobieżenia im na przyszłość oraz usprawnienia 
działalności jednostek, które były kontrolowane.

4. Przewodniczący Rady, na podstawie w niosków Komisji, kieruje 
do jednostek  kontrolow anych w ystąpienia pokontrolne w sprawie 
usunięcia stw ierdzonych nieprawidłow ości i ewentualnego wy
ciągnięcia konsekwencji wobec osób odpowiedzialnych za ich 
powstanie. Przew odniczący inform uje Radę o sposobie postąpienia 
z wnioskam i Komisji.

5. Kierownicy jednostek, do których w ystąpienie pokontrolne zostało 
skierowane, są obowiązani w w yznaczonym  term inie zawiadomić 
Radę o sposobie wykonania wniosków  pokontrolnych.

§ 24

Szczegółow e postanow ienia dotyczące organizacji pracy Rady oraz
Komisji zawiera Regulam in Rady G m iny G orlice —  jak  załącznik
Nr 3.



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 6/97 —  60 — Poz. 25

Rozdział 3 
Zarząd Gminy

•§ 25

1. Organem  w ykonaw czym  gm iny je s t Zarząd Gminy.

2. W skład Zarządu wchodzą: W ójt jako  Przew odniczący Zarządu 
dwóch Zastępców  W ójta, oraz 4  członków  Zarządu.

3. W ójt, zastępcy i członkow ie Zarządu m ogą być wybrani spoza 
składu Rady.

4. Zastępcy W ójta pełnią funkcje społecznie.

§ 26

1. Rada wybiera W ójta Gm iny bezw zględną w iększością głosów 
ustawowego składu Rady, w głosow aniu tajnym.

2. Rada wybiera Zastępców  W ójta oraz pozostałych członków Zarządu 
na wniosek W ójta, zw ykłą w iększością głosów, w obecności co 
najmniej połowy ustaw ow ego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

§ 27
1. Termin sesji na której zostaną dokonane wybory, określa Rada,

podczas pierwszej sesji.
2. Rada określa termin składania zgłoszeń kandydatów, ustalając 

dzień i godzinę.

§ 28
1. Na pierwszej sesji R ada G m iny wybiera spośród radnych trzy

osobow ą kom isję doraźną do przeprow adzenia wyboru W ójta, 
której zadaniem  jes t przyjm ow anie zgłoszeń kandydatów  na W ójta 
oraz w ykonyw anie czynności niżej określonych.

2. W skład Komisji powinien w chodzić Przew odniczący Rady, a 
pozostali członkow ie zostają wybrani w trybie przew idzianym  
dla wyboru członków  Komisji Rady.

§ 29
1. Prawo zgłaszania kandydatów  na W ójta przysługuje radnym, m ie

szkańcom  gm iny i organizacjom  społeczno-politycznym .
Każdy radny ma prawo zgłosić jednego kandydata na W ójta.

2. Zgłoszenie następuje w form ie pisemnej i powinno zawierać:
a) dane personalne kandydata (imię, nazwisko, wiek, w ykształ

cenie),

b) pisemną zgodę na kandydowanie,

c) przebieg pracy zawodow ej,
d) uzasadnienie przydatności na funkcję W ójta.

3. Zgłoszenie o którym m ow a w ust. 2, może być złożone w Biurze
Rady lub przesłane pocztą (przesyłka polecona).

4. W przypadku przesyłki pocztowej decyduje data stem pla poczto
wego.

§ 30
1. Kom isja dokonuje klasyfikacji zgłoszeń pod w zględem  form alno

prawnym  i udostępnia listę kandydatów  radnym , do wglądu w 
Biurze Rady Gminy.

2. Komisja przeprowadza rozm ow y z kandydatam i i zaprasza ich na 
sesję, w czasie której nastąpią wybory.

§ 31

1. Na sesji, na której ma nastąpić w ybór W ójta, Przewodniczący 
relacjonuje przebieg prac Komisji Rady.

2. Rada zatw ierdza listę kandydatów  w porządku alfabetycznym .
3. Na liście nie um ieszcza się nazwisk kandydatów:

a) których zgłoszenie nie spełnia wym ogów  § 29,

b) nieobecnych na sesji,

c) którzy cofnęli zgodę na kandydowanie.

4. Po zatw ierdzeniu listy, Przew odniczący udziela głosu kandydatom , 
następnie kandydaci udzielają wyjaśnień i odpowiedzi na pytania 
radhych.

§ 32

1. W ybory W ójta, Zastępców  W ójta i pozostałych członków Zarządu 
przeprow adza K om isja Skrutacyjna.

2. Tryb i sposób głosow ania określa szczegółow o Regulam in Rady
Gminy.

§ 33

Jeżeli żaden z kandydatów  nie uzyska bezwzględnej większości 
głosów przeprow adza się drugą turę głosow ania, z pom inięciem  na 
liście głosow ania kandydata (kandydatów , przy równej liczbie głosów) 
którzy uzyskali najm niejszą liczbę głosów.

§ 34

1. Jeżeli druga tura głosow ania nie przyniesie rozstrzygnięcia, wybór 
W ójta Rada odracza do następnej sesji.

2. Ponow ne wybory przeprow adza się na tę sam ą listę kandydatów 
najwyżej dw a razy.

3. Jeżeli w trybie określonym  wyżej W ójt nie zostanie wybrany. 
R ada określi now ą procedurę w yborów  odrębną uchwałą.

§ 35

1. Kandydatów  na Zastępców  W ójta zgłasza Wójt.
2. Zgłoszenie następuje ustnie na sesji Rady.

3. W e wniosku W ójt przedstaw ia kandydatów  oraz ich przydatność 
do pełnienia proponow anej funkcji.

4. Przed przystąpieniem  do głosow ania. Przew odniczący Rady udziela 
głosu kandydatom , którzy następnie odpow iadają na pytania rad
nych.

5. Jeżeli kandydaci (lub kandydat) nie uzyskają wym aganej liczby 
głosów , W ójt na tej samej sesji zgłasza innych kandydatów  i 
procedura wyboru zostaje powtórzona.

6. Na jednej sesji procedurę wyboru zastępcy W ójta m ożna prze
prow adzić dw a razy.

§ 36

1. K andydatów na pozostałych czterech członków  Zarządu, zgłasza 
W ójt, w sposób określony w § 35 ust. 2 i 3 Statutu.

2. G łosow anie przeprow adza się oddzielnie w stosunku do każdego 
zgłoszonego kandydata. Postanow ienia § 35 ust. 5 i 6 stosuje 
się odpowiednio.

§ 37

1. W ybory uzupełniające do Zarządu Gm iny przeprowadza się na 
wniosek W ójta, w przypadku:
—  śmierci członka Zarządu,

—  odw ołania przez Radę,

—  przyjęcia przez R adę złożonej przez członka Zarządu rezyg
nacji.

2. W ybory m ogą się odbyć na tej samej sesji, na której został 
zgłoszony kandydat na członka Zarządu.

§ 38

1. Zarząd w ykonuje uchw ały Rady Gm iny i zadania gm iny określone 
przepisam i prawa.

2. Ponadto Zarząd w ykonuje dalsze zadania, a w szczególności:

1) inform uje m ieszkańców  o założeniach budżetu,
2) opracowuje i poddaje pod konsultację z m ieszkańcam i gminy 

kierunki polityki społeczno-gospodarczej gm iny,

3) inform uje m ieszkańców o pozyskiw anych środkach pozabu
dżetow ych i ó sposobie w ykorzystania środków budżetowych,

4) dokonuje zw ykłego zarządu m ieniem  gm iny,

5) zaciąga zobow iązania finansowe do wysokości ustalonej przez 
Radę,



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 6/97 —  61 — Poz. 25

6) udziela kierow nikom  gm innych jednostek  organizacyjnych peł
nom ocnictw a do zarządzania m ieniem  tych jednostek,

7) przedkłada spraw ozdania z działalności finansowej gminy,
8) przedkłada wnioski o zw ołanie sesji R ady Gminy.

§ 39

O św iadczenia woli w im ieniu gm iny w zakresie zarządu mieniem  
składają dwaj członkow ie Zarządu Gm iny lub jeden  członek Zarządu 
i Sekretarz G m iny —  jako  pełnom ocnik ustalony przez Zarząd.

§ 40

1. Rada Gm iny wybiera ze swego grona jednego delegata na Sejmik
Sam orządow y W ojew ództw a Now osądeckiego w głosowaniu taj
nym, zw ykłą w iększością głosów.

2. W czasie trwania kadencji Sejm iku, R ada m oże odwołać swego 
delegata w iększością 3/4 głosów  w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady.

§ 41

Szczegółow e zasady i tryb pracy Zarządu Gm iny zawiera Regulam in 
Zarządu, stanowiący załącznik Nr 4  do Statutu.

Rozdział 4 
Urząd Gminy i pracownicy samorządowi

§ 42

1. Zarząd wykonuje zadania przy pom ocy Urzędu Gminy Gorlice 
zwanego dalej Urzędem  Gm iny.

2. Organizację i zasady funkcjonow ania Urzędu Gminy określa 
uchwalony na wniosek Zarządu odrębną uchwalą Rady, Regulam in 
organizacyjny Urzędu G m iny Gorlice.

§ 43

1. K ierownikiem  Urzędu Gm iny jest W ójt.

2. Stosunek pracy na podstawie dokonanego przez Radę wyboru, 
nawiązuje z W ójtem  Przew odniczący R ady Gminy.

3. Rada ustala w ynagrodzenie W ójta i dokonuje jego zmian zgodnie 
z obowiązującym i przepisam i.

§ 44

W ójt jako kierow nik Urzędu jes t zw ierzchnikiem  służbowym  w 
stosunku do pracow ników  Urzędu oraz kierow ników  gm innych je d 
nostek organizacyjnych za w yjątkiem  zatrudniania i zwalniania kie
rowników tych jednostek.

§ 45

1. Sekretarz Gm iny i Skarbnik Gm iny zatrudnieni są w Urzędzie 
Gm iny na zasadzie pow ołania przez Radę.

2. Kierownicy referatów i inspektorzy w Urzędzie Gminy zatrudnieni 
są na zasadzie m ianowania.

3. Pozostali pracownicy Urzędu zatrudnieni są na podstawie umowy
0 pracę.

§ 46

1. Nawiązanie w imieniu Urzędu Gm iny stosunku pracy na podstawie 
powołania i m ianow ania pracow ników  określonych w § 45 ust.
1 i 2 oraz na podstaw ie um owy o pracę dokonuje W ójt, jako 
kierownik Urzędu.

2. Nawiązanie w im ieniu Zarządu G m iny stosunku pracy z kierow
nikami jednostek  organizacyjnych na podstawie powołania do
konuje Przew odniczący Zarządu.

3. K ierownicy jednostek organizacyjnych, na podstawie um owy o 
pracę, naw iązują stosunki pracy z pracownikam i tych jednostek.

§ 47

Akt pow ołania i m ianow ania określa w szczególności:

1) podstawę prawną,

2) stanowisko służbow e i m iejsce pracy,

3) składniki i wysokość w ynagrodzenia,
4) datę naw iązania stosunku pracy.

§ 48

W ójt uprawniony jes t do zlecania pracow nikom  m ianowanym  cza
sow ego w ykonyw ania innych czynności niż określone w akcie mia
nowania, a w razie utraty przez nich zdolności do pracy na 
zajm ow anym  stanowisku —  do przeniesienia na inne stanowiska.

§ 49

1. Pracownicy mianowani podlegają ocenom  kwalifikacyjnym, do
konywanym  w I kwartale każdego roku.

2. Oceną obejm uje się realizację całości zadań, jakie dany referat i
pracownicy m ianowani wykonują.

3. Oceny dokonuje zespół pod przewodnictw em  W ójta, a w skład 
zespołu wchodzi: Przew odniczący Rady i Sekretarz Gminy.

4. W przypadku otrzym ania oceny ujem nej, dokonuję się ponownej 
oceny po upływ ie trzech m iesięcy.

§ 50

1. Decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu administracji pub
licznej wydaje wójt.

2. W ójt może upoważnić pracow ników  Urzędu do wydawania decyzji 
adm inistracyjnych, o których m ow a w ust. 1.

§ 51"

1. Sekretarz Gm iny zapew nia spraw ną organizację i właściwe fun
kcjonow anie Urzędu oraz w łaściw e załatw ianie wpływających 
spraw.

2. Sekretarz Gm iny prowadzi sprawy powierzone mu przez Wójta.

§ 52

Szczegółow ą organizację i zasady funkcjonow ania Urzędu określa 
Regulam in O rganizacyjny Urzędu, uchwalony przez Radę odrębną 
uchwałą.

Dział IV 
Przepisy gminne

§ 53

1. Organy Gm iny m ogą wydawać na podstawie upoważnień usta
wowych przepisy pow szechnie obow iązujące na terenie gminy.

2. W zakresie nie uregulow anym  w ustawach lub innych przepisach, 
powszechnie obow iązujących R ada m oże wydawać przepisy po
rządkowe, jeśli jes t to niezbędne dla ochrony zdrowia lub życia 
obywateli oraz dla zapew nienia porządku, spokoju i bezpieczeń
stwa publicznego.

3. W przypadku nie cierpiącym  zwłoki, przepisy porządkowe może 
wydać Zarząd Gm iny w trybie zarządzenia.

4. Zarządzenie, o którym m owa w ust. 3 podlega zatwierdzeniu na 
najbliższej sesji Rady.

5. Zarządzenie traci moc w przypadku odm owy jego zatwierdzenia
lub nie przedstaw ienia do zatw ierdzenia na najbliższej sesji Rady.

§ 54

Przepisy gm inne są ogłaszane przez rozplakatowanie obwieszczeń 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie G m iny i w sołectwach oraz podaje 
się do w iadomości m ieszkańców  na zebraniach wiejskich.

§ 55

1. Przepisy gm inne udostępnia się zainteresowanym  do powszechnego 
wglądu w dni robocze w godzinach pracy.



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 6/97 —  62 — Poz. 25

2. Ewidencję i zbiór przepisów  gm innych stanow iących uchwały 
Rady prowadzi Biuro Rady Gm iny, a zarządzeń Zarządu —  
Referat Organizacyjny.

Dział V 
Mienie komunalne

§ 56

M ieniem  kom unalnym  jes t w łasność i inne praw a m ajątkow e należące 
do gminy.

§ 57

G m ina sam odzielnie decyduje o przeznaczeniu i sposobie w ykorzy
stania składników  m ajątkow ych, przy zachow aniu wym ogów  zaw ar
tych w odrębnych przepisach prawa.

§ 58

1. Gm inne jednostki organizacyjne korzystają z m ienia kom unalnego 
w zakresie niezbędnym  do prow adzenia ich działalności statutowej.

2. Rodzaj i zakres przekazyw anego do korzystania m ienia, określa 
nadany przez R adę sta tu t,jednostk i organizacyjnej.

3. Obow iązkiem  kierow nika jednostki organizacyjnej jes t zachowanie 
szczególnej staranności przy w ykonyw aniu zarządu, zgodnie z 
przeznaczeniem  tego m ienia i jego  ochrona.
Kierownik jednostki organizacyjnej jest m aterialnie odpow iedzial
ny za m ienie tej jednostki.

§ 59

1. Sołectwa korzystają z mienia kom unalnego i sprawują jego zarząd.

2. Rodzaj będącego w zarządzie sołectwa m ienia, oraz charakter
prowadzonej w nim działalności określa szczegółow o, uchwalony 
przez Radę statut każdego sołectwa.

§ 60
Sołectwo, za pośrednictw em  organów  przedstaw icielskich, m oże w y
konywać czynności zw ykłego zarządu powierzonym  m u m ieniem , a 
w szczególności:
1) dbać o jego  utrzym anie,
2) rozporządzać znajdującym i się w budynkach wiejskich pom iesz

czeniam i,
3) organizow ać imprezy okazjonalne.

§ 61

1. Dochody, które sołectwo uzyskuje z rozporządzania m ieniem , 
przeznaczane są poprzez budżet gm iny na rzecz tego sołectwa.

2. Szczegółow e zasady prow adzenia gospodarki finansowej sołectwa 
określa Statut Sołectwa.

§ 62 
(skreślony)

Dział VI 
Jednostki organizacyjne gminy

§ 63

1. W celu w ykonania zadań należących do Gm iny, m ogą być tworzone 
wyspecjalizow ane jednostk i organizacyjne gm iny, względnie za
wierane um owy z innymi podm iotam i.

2. Rada tworząc jednostkę  organizacyjną ustala jej statut i zakres 
działalności.

§ 64

W ykaz jednostek  organizacyjnych gm iny zaw iera załącznik Nr 5 do 
Statutu.

Dział VII 
Gospodarka finansowa gminy

§ 65

1. Gm ina sam odzielnie prowadzi gospodarkę finansową, na podstawie 
uchw alonego przez R adę, budżetu Gm iny.

2. Budżet jest uchw alany na rok kalendarzowy.

§ 66
1, Rada Gm iny uchwala każdorazow o zasady i wskazówki do opra

cow ania projektu budżetu.

2. Projekt budżetu przygotow uje Zarząd, uwzględniając zasady prawa 
budżetow ego i wskazów ki Rady.

§ 67

1. Sołectwa, w trybie uchw ały zebrania wiejskiego, przedstawiają 
zadania, które w nioskują do realizacji w planie budżetu na dany 
rok.

2. Zarząd Gm iny, przygotow ując projekt budżetu, uwzględnia środki
na realizację tych zadań, z podziałem  na zadania w poszczególnych 
sołectwach do wysokości posiadanych środków.

Dział VIII 
Przepisy końcowe

§ 68

W sprawach nie uregulow anych w Statucie m ają zastosow anie przepisy 
w szczególności:
1) ustawy z dnia 8 m arca 1990 roku o sam orządzie terytorialnym,

2) ustawy z dnia 17 m aja 1990 roku o podziale zadań i kompetencji 
określonych w ustaw ach szczególnych m iędzy organy gm iny a 
organy adm inistracji rządowej oraz o zm ianie niektórych ustaw,

3) ustawy z dnia 22 m arca 1990 roku o pracow nikach sam orządowych,

4) ustawy z dnia 5 stycznia 1991 roku —  Prawo budżetowe,
5) ustawy z dnia 11 listopada 1991 roku o referendum  gminnym,

6) ustawy z dnia 8 m arca 1990 roku —  ordynacja w yborcza do rad 
gmin,

7) ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 roku o gospodarce gruntam i i 
w yw łaszczaniu nieruchom ości.

§ 69

Uchwalenie statutu następuje uchw ałą Rady, w glosowaniu jaw nym  
zw ykłą w iększością głosów.

§ 70

Zm iany w statucie w prow adza się w trybie określonym  w § 69.

§ 71

Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia i podlega 
opublikow aniu w Dzienniku U rzędow ym  W ojew ództw a N ow osądec
kiego.



D zien n ik  U rzęd. W oj. N o w o sąd eck ieg o  N r 6/97 —  63 Poz. 25

MAPA GMINY GORLICE

Z ałączn ik  N r 1 do  S tatu tu  G m iny 
G o rlice

<T\

O
/ i  ’

■ " r u

Vj c n

Ci »w io  Luj ii)w iLciT

_ \  \ \  ,

M 7 . oZ a y u iz n n y  TpIt^Cyaiiy
■ -  t h

S t r ó ż u  |7 ■ct ^ tTT  ?r--------V- : i~, t )

vLrużtfwka

■ r s » ® n r \vf^tóE# \\/ W  A \  W v

jl I Szymbark

J
v  f / \

U-Lt? tanka

L E G E N D A :  

g r a n i c a  g m i n y

g r a n i c a  s o ł e c tw



Dziennik Urzęd. W oj. .N owosądeckiego Nr 6/97 —  64 — Poz. 25

Załącznik Nr 2 do Statutu Gminy 
G orlice

HERB GMINY GORLICE

P M i M■MM!



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego Nr 6/97 —  65 — Poz. 25

Załącznik N r 3 do Statutu Gminy 
Gorlice

REGULAMIN RADY GMINY W GORLICACH

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne

§ 1
Regulam in wydany na podstaw ie § 24 Statutu Gm iny G orlice określa 
tryb działania Rady, sposób obradow ania na sesjach i podejm owania 
uchwał.

§ 2

1. Rada Gm iny, zw ana dalej .,R adą" jako  organ stanowiący i kontrolny 
w gm inie, działa na sesjach, za pośrednictw em  kom isji i radnych 
oraz Zarządu Gm iny jako  organu wykonawczego.

2. Organy R*idy działają pod kontrolą Rady oraz składają jej spra
w ozdania ze swojej działalności.

ROZDZIAŁ II 
Sesja Rady Gminy

§ 3

Rada rozpatruje i rozstrzyga na sesjach w drodze uchwał, wszystkie 
sprawy należące do jej kom petencji określone w ustawie o sam orządzie 
terytorialnym  oraz w innych ustaw ach, a także w przepisach prawnych 
wydanych w w ykonaniu i na podstaw ie ustaw.

§ 4

1. Rada odbyw a sesje zw yczajne w ilości potrzebnej do wykonania 
zadań Rady nie rzadziej jednak  niż raz na kwartał.

2. Sesjami zwyczajnym i są sesje um ieszczone w planach pracy Rady 
Gminy.

§ 5

1. Rada Gm iny —• w razie potrzeby —  może odbywać sesje zw y
czajne, zw oływ ane poza planem  pracy Rady, o charakterze ro
boczym  bądź uroczystym .

2. Na wniosek Zarządu G m iny lub co najmniej 1/4 ustawowego 
składu Rady. Przew odniczący Rady obow iązany jest zwołać sesję 
w ciągu 7 dni od daty złożenia wniosku.

§ 6
1. Nadzw yczajną sesję Rady m oże zwołać jedynie  Sejmik Sam orzą

dowy w ojew ództw a now osądeckiego, a w okresie przerw m iędzy 
jego  sesjam i, Prezydium  Sejmiku.

2. W okresie 6 m iesięcy od rozpoczęcia kadencji, Rada Gm iny na
wniosek Przew odniczącego Rady, określa uchw ałą główne kie
runki pracy i sposoby realizacji zadań Rady.

3. Na ostatniej sesji w roku, R ada na wniosek Przewodniczącego, 
uchw ala ram ow y plan pracy i sposoby jego  realizacji w następnym  
roku.

4. Rada w każdym  czasie m oże dokonać zmian i uzupełnień planów
pracy, w skazanych w ust. 1 i 2.

ROZDZIAŁ III
Przygotowanie sesji

§ 7
1. Sesje przy współpracy z przew odniczącym i stałych komisji i 

w iceprzew odniczących Rady, przygotow uje i zwołuje Przewod
niczący Rady, proponując projekt obrad, m iejsce, dzień i godzinę 
rozpoczęcia sesji.

2. O sesji powiadam ia się radnych najpóźniej na 7 dni przed ustalonym
term inem  obrad, wysyłając zaw iadom ienia zawierające dane o 
miejscu i czasie rozpoczęcia sesji, projekt porządku obrad oraz 
projekty uchwał i n iezbędne m ateriały zw iązane z przedm iotem  
obrad sesji.

3. M ateriały na sesję pośw ięcone uchwaleniu budżetu gminy oraz 
przyjm ow aniu sprawozdań z działalności finansowej gminy prze
syła się radnym  najpóźniej na 14 dni przed sesją.

4. W razie niedotrzym ania terminu, o którym  m owa w ust. 2 i 3 
Rada m oże podjąć uchw ałę o odroczeniu sesji i wyznaczyć nowy 
term in jej odbycia. W niosek o odroczeniu sesji może być zgło
szony przez radnego tylko na początku obrad przed przystąpieniem  
do uchw alenia porządku obrad.

5. Zaw iadom ienie o term inie, m iejscu i przedm iocie obrad Rady 
powinno być podane do publicznej w iadom ości, co najmniej na 
5 dni przed sesją, w sposób uznany przez Przewodniczącego.

§ 8

1. Przed każdą sesją Przew odniczący Rady w uzgodnieniu z W ójtem 
ustala szczegółow ą listę osób zaproszonych na sesję.

2. Przewodniczący Rady zaprasza każdorazow o na sesję sołtysów.

§ 9

Zarząd Gm iny obowiązany jest udzielić Radzie wszelkiej pomocy
technicznej i organizacyjnej w przygotow aniu i odbyciu sesji.

ROZDZIAŁ IV 
Obrady

§ 10

1. Sesje Rady są jaw ne. Jawność sesji oznacza podanie do publicznej 
w iadom ości term inu, m iejsca i tem atyki obrad sesji.

2. Jawność sesji oznacza ponadto, że podczas obrad na sali mogą
być obecni m ieszkańcy i zaproszeni goście zajm ujący specjalnie 
w tym celu wyznaczone m iejsca.

§ 11
1. Jeżeli przedm iotem  sesji m ają być sprawy objęte tajem nicą pań

stwow ą zgodnie z treścią ustawy o tajem nicy państwowej, jaw ność 
sesji lub jej części zostaje wyłączona i Rada obraduje przy 
drzwiach zam kniętych, przy czym  osoby zaproszone do udziału 
w sesji w myśl § 8 regulam inu, m ogą być obecne na sesji.

2. Poza przypadkiem  określonym  w ust. 1 na wniosek co najmniej
1/4 liczby radnych obecnych na sesji Rada może postanowić iż 
ze względu na ważny interes społeczności Gm iny lub poszcze
gólnych obywateli, cała sesja lub obrady nad określonymi pun
ktami porządku obrad odbędą się przy drzwiach zam kniętych.

§ 12

1. Rada może obradować i podejm ować uchwały w obecności co
najmniej połowy liczby radnych (quorum).

2. W sesji, której przedm iotem  jest głosowanie nad odwołaniem
W ójta wym agany jes t udział co najm niej 2/3 ustawowego składu 
Rady.

§ 13

1. Sesja odbyw a się w zasadzie na jednym  posiedzeniu, jednakże 
na wniosek Przew odniczącego bądź 1/4 obecnych na sesji radnych 
m ożna postanowić o przerw aniu sesji i kontynuowaniu obrad w 
innym wyznaczonym  term inie, na drugim  posiedzeniu tej sesji.

2. O przerwaniu sesji w trybie przewidzianym  w ust. 1 można 
postanowić w szczególności ze względu na niem ożność w yczer
pania porządku obrad lub konieczność jego rozszerzenia, potrzebę 
uzyskania dodatkow ych m ateriałów  lub inne nie przewidziane 
przeszkody uniem ożliw iające R adzie w łaściw e obradowanie lub 
rozstrzygniętie  spraw.



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 6/97 —  66 — Poz. 25

§ 14

1. W przypadku stw ierdzenia braku quorum  w trakcie posiedzenia 
Przew odniczący przeryw a obrady i jeżeli nie m oże zw ołać quorum  
wyznacza nowy term in posiedzenia tej samej sesji z tym , że 
uchwały podjęte do tego m om entu zachow ują sw oją moc.

2. Fakt przerwania obrad oraz nazw iska i im iona radnych, którzy 
bez uspraw iedliw ienia opuścili obrady, co spow odow ało brak 
quorum  odnotow uje się w protokole.

3. Z  radnymi, o których m owa w ust. 2 Przew odniczący Rady
przeprowadza rozm ow y wyjaśniające. O wnioskach wynikających 
z tych rozm ów inform uje Radę.

§ 15

Sesję otwiera, prowadzi i zam yka Przew odniczący Rady, a w razie 
jego  nieobecności lub gdy zachodzi potrzeba zastąpienia go w ob
radach jeden  z W iceprzew odniczących, zaś w przypadku gdy oko
liczności w skazane wyżej dotyczą Przew odniczącego lub 
W iceprzew odniczących Rady m oże postanow ić, że obradom  tej sesji 
przew odniczyć m oże radny w ybrany w głosowaniu.

§ 16
1. O twarcie sesji następuje po w ypow iedzeniu przez Przew odniczą

cego form uły „otw ieram  sesję Rady Gm iny w G orlicach” .
2. Po otwarciu sesji Przew odniczący stw ierdza na podstawie listy

obecności praw om ocność obrad, a w przypadku braku quorum  
stosuje się odpow iednio przepisy § 14 Regulam inu.

§ 17
1. Po stwierdzeniu praw om ocności obrad Przew odniczący przedstawia 

pod dyskusję projekt porządku obrad.
2. Z wnioskiem  o uzupełnienie bądź zm ianę w projekcie porządku 

obrad może w ystąpić każdy radny.
3. Z wnioskiem , o którym  m owa w ust. 2 m oże również wystąpić

W ójt lub jego  zastępca.
4. Porządek obrad winien przew idyw ać przyjęcie przez Radę proto

kołu z poprzedniej sesji, który pow inien być udostępniony radnym  
do osobistego zapoznania się z nim  przed term inem  obrad i nie 
musi być odczytyw any w toku sesji.

§ 18

1. Porządek dzienny winien przew idyw ać punkt „Interpelacje, zapy
tania i wolne w nioski” . Punkt interpelacji w inien być um ieszczony 
na początku porządku obrad.

2. Każdy radny w tym punkcie porządku obrad ma prawo zwrócić 
się z żądaniem  w yjaśnień we w szystkich sprawach, które dotyczą 
zakresu działania Rady. O dpow iedzi udziela Przew odniczący Ra
dy, przew odniczący kom isji, W ójt lub członek Zarządu albo 
wyznaczony pracownik.

3. W przypadku niem ożności udzielenia natychm iastowej odpowiedzi 
w yjaśnienie w inno być udzielone pisem nie w term inie dw utygo
dniowym.
Radny może żądać, aby odpow iedź była przedm iotem  sesji.

§ 19

1. Porządek obrad zwyczajnej sesji Rady winien obejm ow ać spra
wozdanie Zarządu z jego  pracy i w m iarę m ożliwości z wykonania 
uchwał Rady.

2. Sprawozdanie składa W ójt lub w yznaczony przez Zarząd członek 
Zarządu, a w przypadku spraw ozdania Komisji Rady przew od
niczący lub w yznaczony przez Kom isję sprawozdawca.

§ 20
1. Przew odniczący obrad prowadzi je  według uchwalonego porządku 

otw ierając i zam ykając dyskusję nad każdym  z punktów, w 
uzasadnionych wypadkach m oże dokonać zmian w kolejności 
realizacji poszczególnych punktów porządku obrad. Zm iany te 
m uszą być poddane pod głosowanie.

2. Przewodniczący udziela głosu według kolejności zgłoszeń, może 
także w uzasadnionych przypadkach udzielić głosu poza kolej
nością, za zgodą Rady.

§ 21

1. Przew odniczący obrad czuw a nad spraw nym  ich przebiegiem,
zw łaszcza nad zw ięzłością w ystąpień radnych oraz innych osób 
uczestniczących w sesji.

2. Przew odniczący m oże czynić radnym  uwagi dotyczące tematu,
form y i czasu trw ania ich w ystąpień, a w szczególności w 
uzasadnionych przypadkach przyw ołać m ówcę „do rzeczy” .

3. Jeżeli tem at lub sposób w ystąpienia albo zachow ania radnego w
sposób oczyw isty zakłócają porządek obrad, bądź uchybiają po
wadze sesji, Przew odniczący przyw ołuje radnego „do porządku” , 
a gdy przyw ołanie nie przyniosło skutku m oże odebrać mu głos, 
nakazując odnotow anie tego faktu w protokole.

4. Postanow ienie ust. 2 i 3 stosuje się odpow iednio do osób spoza 
Rady zaproszonych na sesję i publiczności.

§ 22

1. Na w niosek radnego Przew odniczący przyjm uje do protokołu sesji
w ystąpienie radnego zgłoszone na piśm ie lecz nie wygłoszone 
w toku obrad, inform ując o tym niezw łocznie Radę.

2. Przew odniczący m oże udzielać głosu poza kolejnością w sprawie
w niosków natury form alnej, a w szczególności:

—  odroczenia sesji,

—  w prow adzania tajności obrad,
—  kontynuow ania obrad na następnym  posiedzeniu,

—  stw ierdzenia quorum ,
—  zdjęcia danego tem atu z porządku obrad,
—  zakończenia dyskusji i przystąpienia do głosowania,

—  zam knięcia listy m ówców,
—• ograniczenia czasu w ystąpień dyskutantów ,
—  tajnego głosowania,

—  przeliczenia głosów,
—  w sprawie przestrzegania Regulam inu.

3. W nioski form alne Przew odniczący poddaje pod głosowanie. Rada
decyduje o tych spraw ach, zw ykłą w iększością głosów w gło
sow aniu jaw nym .

§ 23

1. Przew odniczący może udzielić głosu osobie spośród publiczności
przy czym  przepis § 21 stosuje się odpowiednio.

2. Po uprzednim  ostrzeżeniu Przew odniczący może nakazać opusz
czenie sali tym osobom  spośród publiczności, które swoim za
chowaniem  lub wystąpieniam i zakłócają porządek obrad, bądź 
naruszają powagę sesji.

§ 24

Po w yczerpaniu porządku obrad Przew odniczący kończy sesję wy
pow iadając form ułę „zam ykam  sesję Rady Gm iny w G orlicach”.

§ 25

1 . Po ogłoszeniu zam knięcia sesji przez Przew odniczącego, Rada 
jes t zw iązana uchwałam i podjętym i na tej sesji.

2. Uchylenie lub zm iana podjętych uchw ał m oże nastąpić tylko w 
drodze odrębnej uchwały.

§ 26

Do w szystkich osób pozostających w miejscu obrad po zakończeniu 
sesji lub posiedzenia m ają zastosow anie ogólne przepisy porządkowe 
w łaściw e dla danego miejsca.



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego Nr 6/97 —  67 — Poz. 25

§ 27

1. Pracownik d/s obsługi Biura R ady G m iny z każdej sesji sporządza 
protokół obrad, w którym  m uszą być odnotow ane podejm owane 
rozstrzygnięcia. W razie nieobecności pracownika zastępstwo 
ustala W ójt.

2. Do protokołu dołącza się listę obecności radnych oraz odrębną 
listę zaproszonych gości, teksty przyjętych przez Radę uchwał, 
złożone na piśm ie uspraw iedliw ienia osób nieobecnych, ośw iad
czenia i inne dokum enty złożone na ręce Przewodniczącego.

3. Protokół z sesji w ykłada się do publicznego wglądu w siedzibie
Urzędu Gm iny oraz na każdej następnej sesji.

§ 28

Obsługę sesji spraw uje w yznaczony przez W ójta pracownik Urzędu 
Gminy.

§ 29

1. Protokół .z sesji Rady powinien odzwierciedlać jej rzeczywisty
przebieg, a w szczególności zawierać:

a) num er, datę i m iejsce odbywania sesji, godzinę jej rozpoczęcia 
i zakończenia oraz w skazyw ać num ery uchwał, nazwisko i 
imię prow adzącego obrady i protokolanta,

b) stw ierdzenie prawom ocności posiedzenia,
c) im iona i nazwiska nieobecnych członków Rady,

d) odnotowanie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji,

e) uchw alony porządek obrad,
tj przebieg obrad, a w szczególności treść wystąpień albo ich 

streszczenie, teksty zgłoszonych jak  również uchwalonych 
wniosków ,

g) przebieg g łosow ania z wyszczególnieniem  liczby głosów „za” 
i „przeciw ” , „w strzym uje się” .

2. Protokoły num eruje się kolejnym i cyframi rzymskim i odpow ia
dającym i num erowi sesji w danej kadencji i dw iem a ostatnimi 
cyfram i roku.

ROZDZIAŁ V 
Uchwały

§ 30

Sprawy rozpatryw ane na sesjach Rada rozstrzyga podejm ując uchwały, 
które są odrębnymi dokum entam i z wyjątkiem  uchwał o charakterze 
proceduralnym  odnotow anym  w protokole sesji.

§ 31

Uchwały podejm ow ane są zw ykłą w iększością głosów w głosowaniu 
jaw nym  chyba, że inny tryb przew idują przepisy ustawy.

§ 32

1. Z inicjatyw ą podjęcia uchw ały przez Radę mogą występować:

a) co najmniej 3 radnych,

b) Komisje Rady,
c) Zarząd Gm iny,

d) Wójt.
2. Z inspiracją zgłoszenia inicjatywy uchwałodawczej w określonej 

sprawie, w stosunku do podm iotów określonych w ust. 1 mogą 
występow ać organizacje społeczne i zawodow e działające na 
terenie gm iny oraz m ieszkańcy w drodze postulatów zgłaszanych 
na spotkaniach z radnymi.

§ 33

1. Podm iot uprawniony do wykonania inicjatywy uchwałodawczej 
przedstaw ia sw oje propozycje w tym przedm iocie Zarządowi 
Gm iny, a jeśli działanie tego podm iotu spow odowane jest wnio
skam i, o których m owa w § 32 ust. 2, okoliczność tą wym ienia 
się w uzasadnieniu.

2. W nioski w sprawie podjęcia uchw ały przez Radę, a także projekty 
uchwał przedstawia Radzie wraz z uzasadnieniem  i wymaganymi 
opiniam i w łaściw ych Kom isji Zarząd Gminy.

§ 34

1. Uchwały Rady powinny zawierać:
—  datę i tytuł,

—  podstawę prawną,
—  m erytoryczną regulację sprawy będącej przedm iotem  uchwały,

—  termin wejścia w życie uchwały oraz ewentualnie czas jej 
obow iązyw ania,

—  rozstrzygnięcie dot. ogłoszenia uchwały, jeżeli nie wynika 
ono z przepisów  prawa, a także formę jej popularyzacji,

—  przepisy przejściow e i derogacyjne.
2. W przygotow aniu projektów uchwał, pom oc merytoryczną, orga

nizacyjną i praw ną zapew nia Zarząd Gm iny lub wskazane przez 
niego jednostki organizacyjne.

§ 35

Uchwały podpisuje przew odniczący Rady lub jego  W iceprzew odni
czący.

§ 36

Uchwały num eruje się uwzględniając num er sesji (cyframi rzymskim i) 
kolejny num er uchwały (cyfram i arabskim i) i dwie ostatnie cyfry 
roku podjęcia uchwały.

§ 37

1. Oryginały uchwał ew idencjonuje się w rejestrze uchwał i prze
chowuje w raz z protokołam i sesji.

2. Odpisy uchw ał Rady, W ójt przedkłada W ojewodzie w ciągu 7 
dni od ich podjęcia.

3. U chwałę w sprawie uchw alenia budżetu oraz uchwałę o absolu
torium  przedkłada W ójt w term inie 7 dni do Regionalnej Izby 
Obrachunkow ej,

ROZDZIAŁ VI 
Komisje Rady Gminy

§ 38

1. Do pom ocy w wykonyw aniu swoich zadań Rada powołuje stałe
i doraźne komisje.

2. Komisje Rady Gm iny podejm ują i realizują wszystkie przedsię
wzięcia objęte w łaściw ością Rady, które służą wykonaniu jej 
zadań.

§ 39

Do zadań komisji stałych należą sprawy w ym ienione w § 17 Statutu 
Gm iny Gorlice.

§ 40

Zakres działania komisji doraźnych określa Rada w uchwale o ich 
powołaniu.

§ 41

Kom isje działają na posiedzeniach oraz przez swych członków ba
dających na m iejscu poszczególne sprawy.

§ 42

Kom isje podlegają Radzie, przedkładają jej plan pracy oraz spra
wozdania ze swej działalności.

§ 43

I. W skład komisji m ogą w chodzić zarówno radni jak  i członkowie 
spoza Rady. Liczba osób spoza Rady nie może przekraczać 
połowy składu komisji.
Członkam i Komisji Rewizyjnej m ogą być tylko' radni.



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 6/97 —  68 — Poz. 25

2. Przewodniczących kom isji w ybiera Rada spośród radnych. 
Zastępcę przew odniczącego w ybiera kom isja spośród sw ego grona.

3. Pracami kom isji kieruje przew odniczący lub jeg o  zastępca.

4. Komisje pracują na posiedzeniach, w których dla ich praw om oc
ności winna uczestniczyć co najm niej pokRva składu kom isji.

5. Szczegółow e zasady działania w tym  odbyw anie posiedzeń, ob
radowanie, pow oływ anie podkom isji i zespołów , kom isje ustalają 
w m iarę potrzeby w e w łasnym  zakresie, działają  w porozum ieniu 
z Przew odniczącym  Rady, a w przypadku nieustalenia tych zasad 
stosuje się odpow iednio przepisy regulam inu.

§ 44

1. Komisje Rady m ogą odbyw ać wspólne posiedzenia.

2. Komisje Rady m ogą podejm ow ać w spółpracę z odpowiednim i 
kom isjam i Rad innych G m in oraz organizacjam i społecznym i i 
zawodowym i działającym i na obszarze Gminy.

§ 45

1. Kom isje podejm ują rozstrzygnięcia w form ie opinii i wniosków 
przedkładanych R adzie do uchw alenia lub na posiedzeniu Zarządu.

2. Przewodniczący lub W iceprzew odniczący Rady nadzorujący pracę 
komisji w każdym  czasie m ogą polecić zw ołanie posiedzenia 
komisji i złożenia R adzie spraw ozdania z działania.

§ 46

1. Przewodniczący komisji co najmniej jeden  raz w roku przedstawia
na sesji Rady spraw ozdanie z działalności kom isji.

2. Postanowienie ust. 1 stosuje się odpow iednio do doraźnych komisji
i zespołów pow oływ anych przez Radę.

§ 47

Opinie i wnioski kom isji uchw alane są w głosowaniu jaw nym  zw ykłą 
w iększością głosów. W  przypadku równej ilości głosów „za” i 
„przeciw ” decyduje głos przew odniczącego kom isji.

§ 48

Posiedzenie komisji zw ołuje i ustala  porządek dzienny obrad prze
w odniczący komisji lub jego  zastępca. Posiedzenia kom isji odbyw ają 
się w m iarę potrzeb, nie rzadziej jednak  niż jeden  raz w kwartale.

§ 49

1. Z  każdego posiedzenia kom isji sporządza się protokół.

2. Protokoły num eruje się cyfram i arabskim i odpowiadającym i nu
merowi posiedzenia kom isji w danej kadencji i oznaczeniem  roku 
kalendarzowego.

3. Protokół podpisują członkow ie komisji biorący udział w posie
dzeniu.

R O Z D Z IA Ł  VII 
Radni

§ 50

1. Radni są obowiązani brać udział w pracach Rady i jej organów 
oraz innych instytucji sam orządow ych, do których zostali wybrani 
lub desygnowani.

2. Radni utrzym ują stałą w ięź z wyborcam i przez:

—  inform ow anie wyborców  o stanie gm iny,
—  konsultowanie spraw  w noszonych pod- obrady Rady,

—  propagowanie zam ierzeń i dokonań Rady,

—  inform ow anie wyborców  o swej działalności w Radzie,
—  przyjm ow anie w niosków , postulatów  i skarg m ieszkańców 

gminy.

3. Radny będący delegatem  do Sejmiku Sam orządowego zobowiązany 
jes t składać Radzie spraw ozdania z działalności Sejmiku.

§ 50a

1. Radni m ogą tw orzyć kluby radnych liczące co najmniej 6 
radnych.

2. Klub radnych jes t instytucją partii politycznych, organizacji 
społecznych lub grupy radnych o wspólnych zainteresow a
niach.

3. Radny m oże należeć tylko do jednego klubu.

4. Utworzenie klubu zgłasza się Przew odniczącem u Rady, podając 
w zgłoszeniu: nazw ę klubu, im iona i nazw iska członków i 
władz klubu.

5. Klub radnych działa na podstaw ie własnego regulaminu.
6. Stanowisko klubu radnych na określony temat, m oże być 

przedstaw ione na sesji R ady przez jego  przedstawiciela.

§ 51

1. Radni m ają prawo zgłaszania wniosków  o ujęcie pod obrady sesji 
Rady lub posiedzeń kom isji spraw , które uważają za społecznie 
pilne i uzasadnione.

2. Radni m ają prawo podejm ow ać interwencje i składać wnioski w 
instytucjach, których wnioski te dotyczą.

3. Radni m ają prawo kierow ać do Zarządu Gm iny wnioski i zapytania 
we w szystkich spraw ach publicznych wspólnoty sam orządowej.

4. Radny m a prawo wglądu w dokum entację Urzędu Gm iny, a także
dostępu do inform acji dotyczących spraw publicznych wspólnoty 
sam orządowej.

5. Postanow ienia ust. 4 nie dotyczą spraw objętych tajem nicą służ
bow ą i państwową.

§ 52

1. Radni potw ierdzają sw ą obecność na sesjach i posiedzeniach
kom isji podpisem  na liście obecności.

2. Radny w ciągu 7 dni od daty odbyw ania sesji Rady lub posiedzenia
komisji w inien uspraw iedliw ić sw ą nieobecność składając sto
sowne pisem ne w yjaśnienie na ręce Przew odniczącego Rady lub 
przew odniczącego kom isji.

§ 53

1. Spotkania ze swymi wyborcam i radni winni odbywać nie rzadziej 
niż dwa razy w roku.

2. Nie rzadziej niż raz na kw artał radni winni przyjm ować w swoich 
okręgach w yborczych w term inie i m iejscu podanym  uprzednio 
do w iadom ości wyborców  osoby, które chciałyby złożyć skargi 
lub wnioski.

3. Radni m ogą stosow nie do potrzeb przyjm ow ać obywateli gminy
w siedzibie Urzędu G m iny w spraw ach dotyczących gm iny i jej 
m ieszkańców.

§ 54

1. Radni ponoszą przed R adą i wyborcam i odpow iedzialność za 
udział i wyniki pracy w Radzie.

2. Przew odniczący Rady dokonuje okresowych ocen udziału radnych
w pracach Rady, a w uzasadnionych wypadkach zwraca uwagę 
radnym  na niedociągnięcia lub uchybienia w ich pracy. Może 
również udzielić „regulam inow ego ostrzeżenia".

§ 55

1. W przypadku notorycznego uchylania się przez radnego od wy
konywania jeg o  obow iązków , Przew odniczący Rady m oże w nio
skow ać o udzielenie radnem u przez Radę „regulam inowego 
upom nienia” .

2. W sprawie wskazanej w ust. 1 Rada podejm uje uchwałę zwykłą 
w iększością głosów , po uprzednim  um ożliw ieniu radnem u złożenia 
wyjaśnień.



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 6/97 —  69 — Poz. 25

§ 56

1. W przypadku wniosku zakładu pracy, zatrudniającego radnego, o 
rozwiązanie z nim stosunku pracy, Rada może powołać kom isję 
dla szczegółow ego zbadania wszystkich okolicznos'ci sprawy.

2. Komisja powołana w trybie ust. 1 przedkłada swoje ustalenia i 
propozycje na piśm ie Przew odniczącem u Rady.

3. Przed podjęciem  decyzji, w przedm iocie w skazanym  w ust. 1
Rada w inna wysłuchać radnego.

4. Uchwały w przedm iocie wskazanym  w ust. 1 zapadają zwykłą 
w iększością głosów.

§ 57

1. Podstawą do udzielenia przez pracodawcę czasowego zwolnienia 
od pracy zawodow ej w trybie art. 25 ust. 3 ustawy o sam orządzie 
terytorialnym  jest zaw iadom ienie, zaproszenie lub upoważnienie 
do w ykonyw ania danych prac, zaw ierających określenie term inu 
i charakteru zajęć podpisane przez Przew odniczącego Rady lub 
Przew odniczącego Komisji.

2. Postanowienie ust. 1 stosuje się odpowiednio do członków komisji 
spoza Rady.

§ 58

1. D okum entem  stw ierdzającym  pełnienie funkcji radnego jes t legi
tym acja radnego podpisana przez Przew odniczącego Rady.

2. Zarząd Gm iny udziela radnem u pomocy w realizowaniu ich upraw 
nień i pom aga w w ykonyw aniu ich obowiązków.

3. Radni mogą zwracać się bezpośrednio na sesji Rady we wszystkich 
sprawach zw iązanych z pełnieniem  przez nich funkcji radnego.

§ 59

Radni o trzym ują diety i zwrot kosztów  podróży, na zasadach usta
lonych przez Radę.

ROZDZIAŁ VIII 
Tryb głosowania

§ 60

1. Rada stosow nie do przepisów  ustaw y o sam orządzie terytorialnym
oraz postanowień Statutu Gm iny Gorlice, podejm uje uchwały w 
głosowaniu jaw nym  lub tajnym , zwykłą, bezwzględną lub kwa
lifikowaną w iększością głosów  przy obecności co najmniej połowy 
lub 2/3 ogólnej liczby radnych.

2. W głosowaniu magą brać udział wyłącznie radni.

3. Na wniosek radnego zgłoszony na sesji, Rada może w drodze
głosowania w prow adzić głosow anie tajne w danej sprawie.

§ 61

1. W przypadku zgłoszenia poprawek do projektów uchwał w postaci 
uzupełnień, skreśleń, zm ian brzm ienia treści, porządku przepisów, 
ich treść musi być dokładnie sprecyzow ana wraz z ustaleniem  
miejsca tej poprawki w projekcie uchwały.

2. Zgłoszone poprawki poddawane są pod głosowanie oddzielnie i
w zależności od w yników głosow ania są wprow adzane lub nie 
w prow adzane do projektu uchwały.

3. Projekt uchwały z wniesionym i do niej poprawkam i poddawany
jest w całości pod głosowanie.

§ 62

1. Przewodniczący obrad przed poddaniem  wniosku pod głosowanie 
precyzuje i ogłasza zebranym  proponow aną treść w taki sposób, 
aby jej redakcja była przejrzysta, a wniosek nie budził wątpliwości 
co do intencji w nioskodawcy.

2. W  pierwszej kolejności Przew odniczący poddaje pod głosowanie 
wniosek najdalej idący, który m oże wykluczyć potrzebę głoso
wania nad pozostałym i wnioskam i.

3. W  przypadku głosow ania w spraw ie wyboru osób, Przewodniczący
przed zam knięciem  listy kandydatów  zapytuje każdego z nich 
czy zgadza się kandydow ać i dopiero po otrzym aniu odpowiedzi 
tw ierdzącej, poddaje pod głosow anie zam knięcie listy kandydatów 
i zarządza wybory.

§ 63

1. W  głosowaniu jaw nym  radni głosują przez podniesienie ręki.

2. G łosow anie jaw ne przeprowadza Przew odniczący obrad przelicza
jąc  głosy oddane „za”, „przeciw ” i „wstrzym ujące się” sumując 
je  i po porównaniu z listą radnych obecnych na sesji przekazuje 
wyniki do protokołu.

3. Do przeliczania głosów  Przew odniczący m oże wyznaczyć radnych.
4. W yniki głosow ania jaw nego ogłasza Przewodniczący obrad.

§ 64

1. G łosow anie tajne przeprow adza pow ołana na sesji spośród radnych
Kom isja Skrutacyjna, która sporządza protokół z wykonania tych 
czynności.

2. G łosow anie tajne stosuje się w przypadku:

—  wyboru Przew odniczącego, W iceprzewodniczących Rady,
—  wyboru członków Zarządu,
—  wyboru delegata do Sejm iku Sam orządowego.

3. W  głosowaniu tajnym  radni głosują za pom ocą kart, ostem plo
wanych pieczęcią Rady, przy czym  każdorazow o Rada ustala 
sposób głosowania.

4. Kom isja Skrutacyjna przed przystąpieniem  do głosowania objaśnia 
sposób głosow ania i przeprow adza je  wyczytując kolejno radnych 
z listy obecności.

5. Po przeliczeniu głosów przewodniczący Komisji Skrutacyjnej od
czytuje protokół podając w ynik głosowania.

6. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych 
na sesji.

7. Karty z oddanym i głosami i protokół z głosowania stanowią 
załącznik do protokołu sesji.

§ 65

1. G łosow anie zwykłą w iększością głosów oznacza, że przechodzi 
wniosek lub kandydatura, która uzyskała najw iększą ilość głosów 
„za”. G łosów wstrzym ujących nie bierze się pod uwagę.

2. W ym óg „bezwzględnej większości głosów ” jest spełniony, jeżeli 
„za” wnioskiem  lub kandydaturą oddano co najmniej I głos 
więcej niż głosy „przeciw ” i „w strzym ujące się” , razem wzięte. 
Zaś „bezw zględna w iększość ustaw ow ego składu R ady” oznacza 
liczbę całkow itą głosów  oddanych „za” wnioskiem lub kandy
daturą, przew yższającą połowę ustaw ow ego składu rady, a zarazem 
tej połowie najbliższą. W  przypadku Rady Gm iny Gorlice, liczba 
wynosi 13 radnych.

3. Uwagi i zastrzeżenia dotyczące przebiegu głosowania, radny może 
wnosić do komisji skrutacyjnej podczas głosowania przed ogło
szeniem  wyników.

ROZDZIAŁ IX 
Wspólne sesje rad gmin

§ 66

1. Rada Gm iny może odbywać wspólne sesje z innymi radami gmin 
w szczególności dla rozpatrzenia i rozstrzygnięcia ich wspólnych 
spraw.

2. W spólną sesję organizują Przew odniczący zainteresowanych rad 
gmin.



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 6/97 —  10 — Poz. 25

3. Zawiadomienie o wspólnej sesji podpisują wspólnie Przewodni
czący lub Wiceprzewodniczący rad gmin.

§ 67
1. Wspólna sesja jest prawomocna, gdy uczestniczy w niej co najmniej

połowa radnych z każdej rady Gminy.
2. W drodze głosowania wybiera się przewodniczącego wspólnej 1.

sesji.
3. Koszty wspólnej sesji ponoszą równomiernie Rady Gmin biorące 2. 

w niej udział, chyba że radni uczestniczący we wspólnej sesji 
postanowią inaczej.

4. Przebieg wspólnych obrad może być uregulowany wspólnym 
regulaminem uchwalonym przed przystąpieniem do obrad, a jeżeli

REGULAMIN ZARZĄDU

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne

§ 1
1. Zarząd Gminy, zwany dalej „Zarządem”, jest organem wykonaw

czym Gminy.

2. W skład Zarządu wchodzą: Wójt, jako przewodniczący Zarządu, 
jego dwaj zastępcy oraz członkowie w liczbie 4.

ROZDZIAŁ II 
Zadania Zarządu

§ 2
1. Zarząd realizuje zadania własne i zlecone wynikające z przepisów

prawa, Statutu Gminy i uchwał Rady

2. Do zadań Zarządu należy w szczególności:

1) przygotowanie materiałów i projektów uchwał dotyczących 
wszelkich spraw, w których stanowi Rada,

2) określenie sposobu wykonywania uchwał Rady,

3) przygotowywanie projektu budżetu gminy wraz z informacją 
o stanie mienia komunalnego,

4) wykonywanie budżetu gminy tj.:
a) dysponowanie środkami budżetowymi określonymi na po

szczególne cele i zadania w uchwale budżetowej i innych 
uchwałach Rady dotyczących budżetu,

b) dokonywanie określonych zmian w planie wydatków bu
dżetowych zgodnie z przepisami prawa budżetowego i 
upoważnieniem Rady,

c) dokonywanie analiz realizacji dochodów i wydatków bu
dżetowych,

d) przedkładanie Radzie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
sprawozdań o realizacji budżetu,

5) informowanie mieszkańców gminy o założeniach projektu 
budżetu, kierunkach polityki społecznej i gospodarczej oraz 
o sposobie wykorzystania środków budżetowych,

6) gospodarowanie mieniem komunalnym,
7) prowadzenie spraw w zakresie zwykłego zarządu majątkiem, 

zaciąganie zobowiązań finansowych do wysokości ustalonej 
przez Radę, w tym zaciąganie zobowiązań w zakresie podej
mowania inwestycji i remontów oraz zaciąganie pożyczek 
krótkotermi nowych,

8) zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych,

9) udzielanie pełnomocnictwa kierownikom jednostek organiza
cyjnych do zarządzania mieniem tych jednostek,

to nie nastąpi stosuje się odpowiednie przepisy regulaminów rad, 
które biorą udział we wspólnej sesji.

ROZDZIAŁ X 
Postanowienia końcowe

§ 68
Rada uchwala niniejszy Regulamin w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów.

Przewodniczący Rady zapewnia przestrzeganie postanowień Re
gulaminu i udziela pomocy we właściwej jego interpretacji. 

Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Załącznik Nr 4 do Statutu Gminy 
Gorlice

GMINY GORLICE

10) wyznaczanie osób upoważnionych do składania oświadczeń 
woli w imieniu Zarządu,

11) upoważnianie Wójta do jednoosobowego składania w imieniu 
gminy oświadczeń woli w sprawach majątkowych, związanych 
z prowadzeniem bieżącej działalności,

12) wydawanie przepisów porządkowych w formie zarządzeń w 
sprawach nie cierpiących zwłoki, jeżeli jest to niezbędne do 
ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia 
porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego,

13) zatwierdzanie czynności podjętych przez Wójta w sprawach 
nie cierpiących zwłoki związanych z bezpośrednim zagroże
niem interesu publicznego, a należących do kompetencji Za
rządu,

14) przedkładanie wniosków o zwoływanie sesji Rady,
15) wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji rzą

dowej określonych odrębnymi przepisami,
16) współdziałanie w interesie gminy z instytucjami znajdującymi 

się na jej terenie.

§ 3
. W realizacji zadań własnych Zarząd podlega wyłącznie Radzie 

Gminy.

2. Działalność Zarządu w realizacji polityki finansowej gminy podlega 
absolutorium.

§ 4
Członkowie Zarządu są zobowiązani brać czynny udział w pracach 
Zarządu. Wójt może zwrócić się do Rady o odwołanie członka 
Zarządu, który uchyla się od udziału w pracach Zarządu.

§ 5
Zarząd wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy.

ROZDZIAŁ III 
Tryb pracy Zarządu

§ 6
1. Zarząd pracuje kolegialnie na posiedzeniach zwoływanych przez 

Przewodniczącego Zarządu.
2. Posiedzenia Zarządu zwoływane są w miarę potrzeby, nie rzadziej 

jednak niż 4 razy w miesiącu.
3. Posiedzeniom Zarządu przewodniczy Wójt lub jego zastępca w 

razie nieobecności Wójta.

§ 7
1. Na posiedzenia Zarządu zaprasza się Przewodniczącego Rady i 

delegata do Sejmiku Samorządowego.
2. W posiedzeniach uczestniczą Skarbnik i Sekretarz Gminy bez

prawa do głosowania.



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 6/97 —  71 — Poz. 25

3. W posiedzeniach Zarządu m ogą brać udział zaproszeni przez 
Przew odniczącego Zarządu zainteresow ani tem atyką obrad, pra
cownicy z odpow iednich kom órek Urzędu i jednostek  organiza
cyjnych.

4. Na posiedzenia Zarządu m ogą być zapraszane osoby spoza Urzędu, 
zainteresow ane om aw ianą tem atyką.

§ 8

1. Porządek posiedzenia Zarządu ustala jego  Przewodniczący.
2. Zwięzłe i przejrzyste m ateriały na posiedzenia przygotowują w ła

ściwe kom órki Urzędu i jednostki organizacyjne.
3. Na posiedzeniach Zarządu sprawy referuje-jego Przewodniczący 

lub pracow nik przez niego upoważniony.

§ 9

1. R ozstrzygnięcia Zarządu zapadają w form ie uchwał.

2. W sprawach wyszczególnionych w odrębnych przepisach, Zarząd 
wydaje decyzje, postanow ienia o raz  zarządzenia.

3. Uchwały, zarządzenia zapadają zwykłą w iększością głosów w 
głosowaniu jaw nym , w obecności co najm niej czterech członków.

4. W przypadku równej ilości głosów rozstrzyga głos Przew odni
czącego Zarządu.

5. Uchwały, zarządzenia są odrębnymi dokum entam i stanowiącymi 
załącznik do protokołu, z wyjątkiem  uchwał o charakterze pro
ceduralnym , które odnotow uje się w treści protokołu obrad.

§ 10

Uchwały podejm ow ane przez Zarząd podpisują wszyscy członkowie 
obecni na posiedzeniu, z wym ienieniem  głosujących „za” i „przeciw ” .

§ U
1. Decyzje wydaw ane przez Zarząd w sprawach z zakresu adm ini

stracji publicznej .podpisuje W ójt. W  decyzji wym ienia się imiona 
i nazwiska członków , którzy brali udział w wydawaniu decyzji.

2. Jeżeli przepis ustawowy tak stanowi, decyzję bądź postanowienie
podpisują wszyscy członkow ie Zarządu.

§ 12

1. Z posiedzenia Zarządu sporządza się protokół, który powinien 
zawierać:

1) porządek posiedzenia,
2) streszczenie wystąpień,
3) treść wniosków  poddanych pod głosowanie,
4) wyniki głosowania,
5) stw ierdzenie o podjęciu uchwał, decyzji, zarządzeń.

2. Do protokołu dołącza się:
1) podjęte uchwały, zarządzenia,
2) kopie w ydanych decyzji,
3) listę obecności osób uczestniczących w posiedzeniu,
4) m ateriały i dokum enty będące przedm iotem  rozpatrywanych 

zagadnień.
3. Protokoły num eruje się w ciągu kadencji kolejnym i cyframi arab

skimi. łam anym i przez dwie ostatnie cyfry roku.

§ 13
1. Uchwały Zarządu zawierają: numer, datę, tytuł, podstawę prawną, 

m erytoryczną regulację sprawy będącej przedm iotem  uchwały, 
termin w ejścia w życie oraz kto wykonuje uchwałę.

2. Uchwały num eruje się cyfram i arabskim i podając kolejno: numer 
protokołu, num er uchwały i dw ie ostatnie cyfry roku.

3. Uchwały Zarządu ew idencjonow ane są w rejestrze uchwał pro
wadzonym  przez pracow nika sporządzającego protokoły.

§ 14
Członkow ie Zarządu zapoznają się z protokołem  z ostatniego posie
dzenia bezpośrednio przed rozpoczęciem  kolejnego posiedzenia i

ew entualne uwagi do treści wnoszą podczas om aw iania punktu „przy
jęc ie  protokołu z ostatniego posiedzenia” .

ROZDZIAŁ IV 
Przewodniczący i członkowie Zarządu

§ 15

Przew odniczącym  Zarządu jest W ójt, który organizuje pracę Zarządu, 
kieruje bieżącym i sprawami gm iny oraz reprezentuje ją  na zewnątrz.

§ 16

1. Do zadań Przew odniczącego Zarządu należy w szczególności:
1) organizow anie pracy Zarządu,

2) kierow anie bieżącymi sprawami gm iny oraz reprezentowanie 
Gm iny na zewnątrz,

3) przygotow ywanie sprawozdań z działalności Zarządu,

4) wykonyw anie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku 
do kierow ników  jednostek  organizacyjnych gminy,

5) podejm owanie czynności w sprawach nie cierpiących zwłoki 
zw iązanych z bezpośrednim  zagrożeniem  interesu publicznego, 
należących do kom petencji Zarządu; czynności te wym agają 
zatw ierdzenia na najbliższym  posiedzeniu Zarządu,

6) ogłoszenie budżetu gm iny oraz sprawozdania z jego  wykonania.

2. W razie nieobecności Przew odniczącego Zarządu, obowiązki wy
m ienione w ust. 1 w ykonuje zastępujący go Zastępca Wójta.

§ 17

Do członków Zarządu należy w szczególności:

1) udział w posiedzeniach Zarządu,

2) wykonyw anie zadań wynikających z uchw ał Rady i Zarządu,

3) realizacja zadań powierzonych przez W ójta, należących do jego 
w łaściw ości,

4) składanie ośw iadczeń woli w imieniu gm iny na podstawie imien
nych upoważnień Zarządu,

5) podejm owanie działań związanych z tematami posiedzeń Zarządu.

6) przedkładanie R adzie spraw w noszonych przez Zarząd.

§ 18

1. Oświadczenia woli w imieniu G m iny w zakresie zarządu mieniem 
składają dwaj członkowie Zarządu lub jeden członek Zarządu i 
osoba (pełnom ocnik) upow ażniona przez Zarząd.

2. Zarząd m oże udzielić W ójtowi upow ażnienia do składania jedno
osobow o ośw iadczeń woli zw iązanych z prowadzeniem  bieżącej 
działalności gm iny. Czynność pow odująca powstanie zobow iąza
nia pieniężnego w ym aga kontrasygnaty Skarbnika Gminy.

3. Kierownicy jednostek  organizacyjnych gm iny nie posiadających 
osobowości prawnej działają jednoosobow o na podstawie pełno
m ocnictw a udzielonego przez Zarząd. Czynności przekraczające 
zakres pełnom ocnictw a w ym agają zgody Zarządu.

§ 19

W ójt podpisuje w imieniu Zarządu pism a, ogłoszenia i inne dokumenty 
po uzgodnieniu ich treści z Zarządem .

ROZDZIAŁ V 
Postanowienia końcowe

§ 20

W ójt za pełnienie swoich funkcji otrzym uje w ynagrodzenie, a pozostali 
członkowie otrzym ują z budżetu gm iny diety na zasadach ustalonych 
przez Radę w drodze odrębnej uchwały.

§ 21

Zm iany w regulam inie dokonuje się w drodze uchwały Rady



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 6/97 —  72 — Poz. 25

Z ałącznik Nr 5 do Statutu Gminy 
G orlice

WYKAZ
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY

1. Os'rodek Kultury Gorlice 12. Szkoła Podstaw ow a w Ropicy Polskiej

2. Gm inny Ośrodek Pom ocy Społecznej Punkt F ilialny w Bielance

3. Zespół Ekonom iczno-A dm inistracyjny Szkół 13. Szkoła Podstaw ow a w Bystrej

4. Przedszkole w Bystrej 14. Szkoła Podstaw ow a w Dom inikow icach

5. Przedszkole w Dom inikow icach 15. Szkoła Podstaw ow a w Kobylance

6. Przedszkole w Kobylance 16. Szkoła Podstaw ow a w Klęczanach

7. Przedszkole w Kw iatonow icach 17. Szkoła Podstaw ow a w Kw iatonow icach

8. Przedszkole "w Ropicy Polskiej 18. Szkoła Podstaw ow a w Ropicy Polskiej

9. Przedszkole w Stróżówce 19. Szkoła Podstaw ow a w Stróżów ce

iO. Przedszkole w Szym barku 20. Szkoła Podstaw ow a w Szym barku

1 1. Przedszkole w Zagórzanach 21. Szkoła Podstaw ow a w Zagórzanach

W ydaw ca: W o jew o d a  N ow osądecki —  R edakcja: U rząd  W ojew ódzk i — W y d zia ł O rganizacji i N adzoru , N . S ącz , ul. Jag ie llo ń sk a  5 2  —  R ed ak to r naczelny : S ew eryn  G lebow ski 

T ło czo n o  z poleceni:! W o jew o d y  N o w o sąd eck ieg o  z  d n ia  I I  lu tego  1997 r. w  D rukarn i N O W O D R U K , N o w y  Sącz, ul. D łu g o sza  73, te!./fax  (0 -18) 42-05-91 

O rg an izac ja  druku i k o lp o rtażu  —  W y d z ia ł O rg an izac ji i N adzoru  U rzędu  W o jew ó d zk ieg o  w  N. Sączu , ul. J a g ie llo ń sk a  52  —  tel. 4 3 -7 4 -2 3  N ak ład  23 0  C ena: 2,16


